
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 61/2023 SMESP
Aquisição de notebooks, para a execução do Projeto "Esporte de Base" da Secretaria Municipal 

de Esportes
22/05/2023 14:00 R$13.350,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 90/2023 SMMA
Aquisição de materiais de consumo para uso nas dependências do Centro de Referência para 

Animais em Risco - CRAR.
24/05/2023 14:00 R$37.375,12 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 07/2023 CMPG

Fornecimento de “placas de identificação para estacionamento, de mesa e gabinetes”, em 

conformidade com as especificações e detalhamentos consignados no Edital e observados as 

discriminações previstas no Anexo 01 - Termo de Referência.

24/05/2023 09:30 R$6.955,80 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 92/2023 SMC

Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para sistema de 

iluminação na Unidade Cultural Cine Tetro Ópera - SMC 25/05/2023 13:00 R$54.302,08 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 95/2023 SMT
Aquisição de materiais personalizados - lápis semente, copo de bambu e caderneta, para 

distribuição como brindes da Secretária Municipal de Turismo.
26/05/2023 09:00 R$12.686,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 96/2023 SMT

Contratação de empresa especializada para confecção de sacolas para serem utilizadas como 

material promocional e divulgação do município de Ponta Grossa/PR, através da Secretaria 

Municipal de Turismo.

02/06/2023 14:00 R$14.660,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (08.05.2023 - 12.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=95
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=140
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=7
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=142
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=145
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=146


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 87/2023 SMICQP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO 

VEICULAR PARA O AUTOMÓVEL RENAULT SANDERO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

23/05/2023 13h00m  R$                      2.258,23 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 94/2023 SMSP

Contratação de empresa para serviços de conservação e manutenção rotineira de pavimento 

asfáltico da malha viária do Município de Ponta Grossa, através da Secretaria Municipal de 

Serviços Públicos.

23/05/2023 13h00m R$30.747.765,93 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 40/2023 SMIP

Contratação de empresa especializada em serviços de desinsetização, desratzação, 

descupinização, desalojamento de pombos e pássaros, combate de mosquitos e larvas, que 

incluem a prestação de mão de obra, fornecimento de materiais, equipamentos e insumos 

necessários para a execução dos serviços. Os serviços serão realizados em todas as áreas 

internas e externas dos terminais de transporte coletivo e terminal rodoviário intermunicipal de 

Ponta Grossa

25/05/2023 14h00m R$229.483,08 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (08.05.2023 - 12.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=134
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=144
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=54




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 62/2023 SMDR
Contratação de empresa especializada para elaboração de Estudo de Impacto de Vizinhança 

(EIV) através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural.
26/05/2023 08h30m R$ 15.500,00 Excluisva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (08.05.2023 - 12.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=73


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 54/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de transporte de alunos para as escolas da zona rural e urbana do 

Município de Palmeira.

26/05/2023 09h30m R$ 4.745.000,00 Ampla Concorrência 

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (08.05.2023 - 12.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=64

